U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 016/2016-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  024/2016-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 11/04/2016 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidente

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2015 –
Inverno e Verão.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2015 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos vestibulares de Inverno e Verão/2015, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Amanda B. dos S. Kautzmann (99644) Farmácia Verão Deferido

Any Carolina Alves Pinheiro (100072) Artes Visuais Verão Deferido

Caíque Ribeiro Rodrigues (99044) Química Inverno Deferido

Bruna Gabriela Alves (99960)
Arquitetura e
Urbanismo

Verão Deferido

Bruno Lopes Valle (99244) Engenharia Civil Inverno Deferido

Fernanda de Freitas Dantas (99528) Sec.Exec.Trilingue Verão Deferido

Gustavo Carvalho Lima (99120) Ciências Biológicas Verão Deferido

Jean Henrique Cardoso da Silva (8454)
Engenharia de

Produção
Verão Deferido

Josiellen Campos Andrade (99572) Ciências Sociais Inverno Deferido

Karina de Mattos Marques (98931)
Engenharia de

Produção
Inverno Deferido

Marcilene da Silva (100226) Pedagogia Verão Deferido

Mateus Henrique Soares Silva (99845) Ciências Contábeis Verão Deferido

Milena Chinaglia Bogo (99863)
Medicina

Veterinária
Verão Deferido

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 016/2016-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Rafaela dos Santos Barbosa (99771) Pedagogia Verão Deferido

Renan Fernando Riguera (100038)
Engenharia

Química
Verão Deferido

Sarah Nathalia Cordeiro Cim (99468) História Inverno Deferido

Taynara Carolyna Mendes Corá (99093)
Engenharia
Ambiental

Inverno Deferido

Thales Henrique Lopes Felippe (100218) Educação Física Verão Deferido

Vanessa dos Santos (99417) Ciências Biológicas Verão Deferido

Wallison José dos Santos (100216) Filosofia Inverno Deferido

Weverton Júnior de Souza Brito (99867) Ciências Contábeis Inverno Deferido

/... do Edital nº 024/2016-Comissão                                                                                 02

Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação
deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 11 de Abril de 2016.

Carla Fernanda de Barros
PRESIDENTE DA COMISSÃO